Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

Tomada de Preço

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n.0002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0223/2019

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados que após analisar o
processo licitatório referente a Tomada de Preços n.º 0002/2019, que tem por objeto: Reforma de Unidade de Atenção
Especializada – Hospital Municipal de São Gabriel, conforme Convênio nº 839869/2016, Proposta nº 029572/2016,
firmado com o Ministério da saúde, Tipo: Menor Preço, delibera pela sua HOMOLOGAÇÃO, e teve como vencedora a
empresa ENGEC CONDTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.962.923/0001-76, valor da proposta de R$348.304,09 (trezentos
e quarenta e oito mil e trezentos e quatro reais e nove centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes. 04/07/2019. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal.

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n.0002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0223/2019

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados que após analisar o
processo licitatório referente a Tomada de Preços n.º 0002/2019, que tem por objeto: Reforma de Unidade de Atenção
Especializada – Hospital Municipal de São Gabriel, conforme Convênio nº 839869/2016, Proposta nº 029572/2016,
firmado com o Ministério da saúde, Tipo: Menor Preço, delibera pela sua ADJUDICAÇÃO, e teve como vencedora a
empresa ENGEC CONDTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.962.923/0001-76, valor da proposta de R$348.304,09 (trezentos
e quarenta e oito mil e trezentos e quatro reais e nove centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes. 04/07/2019. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS n.0002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0223/2019

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, que firmou nesta data o contrato nº 0452/2019 com a
empresa ENGEC CONDTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.962.923/0001-76, valor da proposta de R$348.304,09 (trezentos
e quarenta e oito mil e trezentos e quatro reais e nove centavos). Objeto: Reforma de Unidade de Atenção
Especializada – Hospital Municipal de São Gabriel, conforme Convênio nº 839869/2016, Proposta nº 029572/2016,
firmado com o Ministério da saúde, Tipo: Menor Preço. Vigência: 120 (cento e vinte) dias, à partir da data de
assinatura do contrato que será em 04 de julho de 2019, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta
prefeitura para conhecimento geral. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DC5DED8E186FB9B5054D76D8109A30A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n.0003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2019

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados que após analisar o
processo licitatório referente a Tomada de Preços n.º 0003/2019, que tem por objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Pavimentação de diversas ruas do Município de São Gabriel, localizadas no Povoado de Gabrielzinho,
conforme Proposta SICONV N° 51060/2018, em Convênio com o Ministério de Desenvolvimento Regional, Tipo:
Menor Preço, delibera pela sua HOMOLOGAÇÃO, e teve como vencedora a empresa JL FIGUEIREDO
CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ nº 32.052.695/0001-41, valor da proposta de R$276.685,58 (duzentos e setenta e
seis mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes. 04/07/2019. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal.

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n.0003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2019

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados que após analisar o
processo licitatório referente a Tomada de Preços n.º 0003/2019, que tem por objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Pavimentação de diversas ruas do Município de São Gabriel, localizadas no Povoado de Gabrielzinho,
conforme Proposta SICONV N° 51060/2018, em Convênio com o Ministério de Desenvolvimento Regional, Tipo:
Menor Preço, delibera pela sua ADJUDICAÇÃO, e teve como vencedora a empresa JL FIGUEIREDO
CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ nº 32.052.695/0001-41, valor da proposta de R$276.685,58 (duzentos e setenta e
seis mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes. 04/07/2019. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS n.0003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2019

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, que firmou nesta data o contrato nº 0453/2019 com a
empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ nº 32.052.695/0001-41, valor da proposta de
R$276.685,58 (duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação de diversas ruas do Município de São Gabriel, localizadas
no Povoado de Gabrielzinho, conforme Proposta SICONV N° 51060/2018, em Convênio com o Ministério de
Desenvolvimento Regional, Tipo: Menor Preço. Vigência: 90 (noventa) dias, a partir da data de assinatura do contrato
que será em 04 de julho de 2019, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta prefeitura para
conhecimento geral. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DC5DED8E186FB9B5054D76D8109A30A

		2019-07-03T17:07:37-0300